
Protokół nr XXXIX/2008
z sesji Rady Miasta
z dnia 24.09.2008 r.

Godzina rozpoczęcia sesji: 11.00
Godzina zakończenia sesji: 13.00
Lista obecności w załączeniu.
Nieobecni Radni:  Dariusz Wilczacki

Przewodnicząca  Rady  Miasta  Świeradów-Zdrój  Pani  Wioletta  Urbańczyk  otworzyła  sesję  i  po 
powitaniu  Radnych  i  gości  oświadczyła,  iż  zgodnie  z  listą  obecności  aktualnie  w  posiedzeniu 
uczestniczy 11 Radnych, co wobec ustawowego składu rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 
pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.
Przewodnicząca przedstawiła proponowany porządek obrad:
1. Otwarcie sesji. 
2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 
3. Przedstawienie porządku obrad. 
4. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Miasta z dnia : 30.07.2008 oraz z dnia 03.09.2008 r.
7. Zapytania wnioski i interpelacje (na drukach).
8. Informacja Burmistrza o działaniach Burmistrza między sesjami.
9. Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowych i realizacji budżetu miasta za I półrocze 2008 
    roku.
10. Sprawozdanie z realizacji programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym.
11. Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał za I półrocze 2008 roku.
12. Omówienie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.
13. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w I półroczu 2008 roku.
14. Podjęcie uchwał :

1) w  sprawie  wprowadzenia  zmian  w  budżecie  Gminy Miejskiej  Świeradów-Zdrój  na  rok 
2008,

2) zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Zakładu  Gospodarki  Komunalnej  w 
Świeradowie-Zdroju,

3) zmieniająca uchwałę w sprawie nadania Statutu Urzędowi Miasta Świeradów-Zdrój,
4) zmieniająca uchwałę w  sprawie ustalenia wynagrodzenia Panu Rolandowi Marciniakowi- 

Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.
15. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
16. Sprawy różne.
17. Zamkniecie sesji.
Pani Przewodnicząca przeszła do kolejnego punktu porządku obrad tj. przyjęcia protokołów z sesji 
Rady Miasta Świeradów-Zdrój: protokół z dnia 30.07.2008 r. – Rada protokół przyjęła 11 głosami 
za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. Protokół z dnia 03.09.2008 r. - Rada protokół przyjęła 10 
głosami za, przy 1 wstrzymującym się, 0 przeciw. 
Informacja Burmistrza     o działaniach między sesjami   – przedstawił Roland Marciniak Burmistrz 
Miasta Świeradów-Zdrój.
(Pełna treść informacji znajduje się w biurze Rady).
Na  sesję  przybyła  Radna  Teresa  Fierkowicz,  Radny  Mariusz  Kiedrzyn  oraz  Radny  Wojciech 
Brutkowski (Rada liczy 14 Radnych).
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Sprawozdanie z realizacji zadań rzeczowych i realizacji budżetu miasta za I półrocze 2008   roku.  
Pan  Radny  Kiedrzyn po  szczegółowym  przeanalizowaniu  sprawozdania  na  komisji  budżetu  i 
finansów  zawnioskował,  aby  w  drugim  półroczu  zwrócić  szczególną  uwagę  na  koszty  usług 
telekomunikacyjnych i delegacji. 
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż koszty są zmniejszane. Obniżono stawki delegacji z 85gr za1 km – na 65 
gr.  za 1 km. Z największej liczby delegacji korzysta Pan Burmistrz. Nie da się tego w żaden sposób 
zaplanować.  Przynajmniej  raz  w  miesiącu  Burmistrz  musi  odbyć  spotkanie  w  Warszawie  w 
MSWiA.
Pan Radny Kiedrzyn zwrócił uwagę, iż nie sugeruje, że Burmistrz jeździ bez potrzeby. Komisja 
zwróciła tylko uwagę na wykonanie budżetu.
Sprawozdanie z realizacji programu gospodarowania gminnym zasobem mieszkaniowym.
Pan Burmistrz stwierdził, iż odwiedził miejscowość Pieńsk, gdzie mieszkaniówka została zabrana 
do gminy, bardzo poprawiła się tam jej sytuacja. W Świeradowie chcemy zrobić to od stycznia 2009 
roku    
Informacja Burmistrza Miasta z realizacji uchwał za I półrocze 2008 roku.
Radni otrzymali w materiałach na sesję do zapoznania się. Uwag nie wniesiono. 
Omówienie Wieloletniego Planu Inwestycyjnego.
Pani Radna Nowak zadała pytanie, co z budową oczyszczalni ścieków w Pobiednej dla Czerniawy.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż wielokrotnie rozmawiano z Gminą Leśna w/s oczyszczalni ścieków. 
Leśna nie chce sama wykonać oczyszczalni ścieków tylko wspólnie z nami.  Byłaby ona nie 
dociążona w 70%. Koszt brutto  1m 3  dla Czerniawy wyniesie 15 zł z vat – tej ceny nikt z 
mieszkańców nie przyjąłby. Jeżeli Leśna wybudowałaby tą oczyszczalnie sama, a my byśmy się 
przyłączyli byłoby to dla nas korzystniejsze – ale oni sie na to nie zgadzają.  Drugi wariant to 
przyłączenie się do Mirska, czyli przepompowanie ścieków z Czerniawy do Krobicy. Drugi wariant 
byłby dla nas korzystniejszy. 
Pani Radna Polańska zwróciła uwagę, że nie może być takiej sytuacji, że ścieki wrzucane są do 
Czarnego Potoku. 
Pan Burmistrz stwierdził, iż przy wpisywaniu tego zadania do WPI miało być dofinansowanie z 
funduszy zewnętrznych w wysokości 75%, już dzisiaj wiadomo, że z RPO można tylko uzyskać 
50%. Im bardziej dochodowy jest interes na ściekach to tym mniejsze dofinansowanie. Po 
wybudowaniu oczyszczalni ścieków w Pobiednej nie zapełnimy jej i będziemy musieli płacić za 
niedobory.
Pan Radny Kiedrzyn zadał pytanie, czy propozycja Mirska jest zależna od kontyngentu, czy też od 
rzeczywistej ilości zrzuconych ścieków.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż gmina wystąpiła do Mirska z zapytaniem, czy są w stanie odebrać od 
Śweradowa  300 m 3 ścieków. Obliczyli i stwierdzili, że tak w cenie takiej jaką mają dla swoich 
mieszkańców. 
Pan Radny Kiedrzyn zadał pytanie, czy jest zrobiona kalkulacja nitki ul. Sanatoryjna - Krobica.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż jest to kwota 5,5 mln. zł.
Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonych kontroli w I półroczu 2008 roku.
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Mieczysław Szwarc przedstawił powyższe sprawozdanie.
Podjęcie uchwał:

 Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Miejskiej Świeradów-Zdrój na 
rok 2008.

Pan Burmistrz przedstawił autopoprawkę do powyższej uchwały.
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  statutu  Zakładu  Gospodarki 
Komunalnej w Świeradowie-Zdroju.

Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
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Rada podjęła uchwałę głosami 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 
 Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w sprawie  nadania  Statutu  Urzędowi  Miasta  Świeradów-

Zdrój.
Pan Burmistrz chciałby, aby w w uzgodnieniach brała udział Komisja Infrastruktury. 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 14 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się. 

 Uchwała  zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  ustalenia  wynagrodzenia  Panu  Rolandowi 
Marciniakowi- Burmistrzowi Miasta Świeradów-Zdrój.

Pan Radny Kiedrzyn przedstawił wniosek wypracowany na komisji budżetu i finansów.  Analizując 
wynagrodzenia burmistrzów gmin ościennych należy zwrócić uwagę, iż ich wynagrodzenie składa 
sie również z dodatku stażowego. Komisja proponuje dodatek funkcyjny w wysokości 1750 zł, a 
pozostałe składniki wynagrodzenia bez zmian. 
Pan  Radny  Korta w  imieniu  Komisji  Bezpieczeństwa  i  Oświaty  stwierdził,  iż  zaproponowane 
stawki przez Przewodniczącą powinny zostać przegłosowane pozytywnie.
Pani Przewodnicząca poddała pod przegłosowanie propozycję Radnego Kiedrzyna oraz Komisji 
Budżetu i Finansów. 
Rada propozycję odrzuciła 10 przeciw przy 2 za, 2 wstrzymujących się 
Przewodnicząca zarządziła głosowanie nad przedstawionym projektem uchwały. 
Rada podjęła uchwałę głosami 11 za, przy 3 wstrzymujących się, 0 przeciw. 
Pan Burmistrz podziękował za podwyżkę.
Wnioski, zapytania i interpelacje.
Radna Aleksandra Kasprzak – 
1. Wprowadzenie dystrybutorów torebek na psie odchody.
Pan Burmistrz stwierdził, iż spróbujemy to zrobić.
2. Zakupienie szczepionek przeciw grypie dla mieszkańców powyżej 65 roku życia.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż zostanie przeliczone ile osób jest w tym wieku i koszty. Może lepiej 
byłoby również zgłaszać osoby z trudną sytuacją przez MOPS.   
Radny  Mieczysław  Szwarc –  organizacja  imprez  rozrywkowych  z  udziałem  zespołów 
młodzieżowych.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż pojawi się to w ofercie przyszłorocznej.
Sprawy różne.
Pan Strugała przedstawił propozycję na oszczędzanie wody.
Pan Burmistrz zaproponował, aby pomysł opisać w „Notatniku Świeradowskim” 
Pan Radny Stachurski zawnioskował o chodnik koło P. Wnęty.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż należy czekać na plan zagospodarowania przestrzennego.
Pan Wojsa przedstawił kilka uwag: powinien być znak zakaz zatrzymywania się koło „Leo”, brak 
widoczności pomiędzy ul. Orzeszkową,a ul. Kościelną – powinien być tam znak lub też zmiana 
organizacji ruchu. ul. Batorego brak odwodnień.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż jeżeli chodzi o zmianę organizacji ruchu przy kościele to wystąpiono do 
ks. Proboszcza, aby sprzedał metr działki koło plebani gdzie można byłoby zrobić chodnik. Tam 
powinien być wprowadzony ruch jednokierunkowy i są takie plany, pod warunkiem wykonania ul. 
Asnyka.  Ul.  Batorego  wykonano  drogę  tłuczniową,  niestety  nie  ma  tam  żadnej  studzienki   i 
wymaga to inwestycji.
Pan Radny Szwarc  zwrócił  uwagę na nieporządek przy ul. Zdrojowej 5 z tyłu budynku, m.in. 
Komórki. Drugie pytanie, kiedy ruszą budki targowe.
Pan Burmistrz odpowiedział, iż komórki są do likwidacji. Budki targowe ruszają już. 
Pan  Radny  Kiedrzyn  zwrócił  uwagę  na  chodnik  przy  drodze  do  gondoli.  Na  wysokości  Pana 
Łuczyka kończy sie chodnik, a z drugiej strony chodnik zaczyna sie dalej, należałoby podciągnąć 
chodnik do wysokości tego po drugiej stronie i wykonać pasy.    
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Pan Burmistrz wyjaśnił, iż Pan Wasilewski właściciel działki nie zgodził się, aby sprzedać  4m 2 

nieruchomości na chodnik. 
Pan Radny Aficki zadał pytanie  w sprawie miejsc postojowych dla taksówkarzy na ul. Zdrojowej 
koło kina. Jest coraz więcej taksówek i nie mieszczą się na wyznaczonym miejscu.
Pan Burmistrz wyjaśnił,  iż nie mogą wszyscy stać na ul. Zdrojowej.  Gmina poszuka lokalizacji 
miejsca dla taksówkarzy, jednakże nie może być tak,  żeby było tyle miejsc postojowych przy ul. 
Zdrojowej ile jest wydanych licencji na taksówki.
Pan Radny Kiedrzyn zaproponował, aby umieścić przy aparatach telefonicznych miejskich tablicę z 
numerami telefonów taksówkarzy. 
Pan Radny Korta przedstawił kilka uwag dotyczących Czerniawy:
− Budynek „Kwarcytu stwarza bardzo duże niebezpieczeństwo.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż właściciel tej nieruchomości podważa jej wycenę. Jeżeli jemu sie to nie 
uda licytacja nieruchomości odbędzie się w tym roku. 
− Sprawa skrzyżowania ul. Sanatoryjnej z ul. Sudecką, które jest bardzo niebezpieczne. Należy 

coś z tym zrobić.
−  Plac zabaw pomiędzy byłym przedszkolem, a „Czerwonym Krzyżem” - są tam powykopywane 

dziury, są suche drzewa z których lecą konary.
−  Należy ukwiecić Czerniawę.
− Sprawa tabliczki o zmianie organizacji ruchu, należy ją zdjąć.
Pan Burmistrz wyjaśnił,  iż ciągi kwietne są zaplanowane w przyszłym roku. Lada dzień będzie 
oświetlona grota w Czerniawie. Iluminacje nad drogami są bardzo drogie, jak znajdą sie środki w 
budżecie to zostaną zamontowane.  Na dwóch placach zabaw na dniach będą zamontowane stoły do 
tenisa w Świeradowie i Czerniawie.  
Pan  Radny  Kawka zawnioskował  o  powołanie  pracownika  z  urzędu  wraz  ze  strażnikiem  i 
przeprowadzenie kontroli  na terenie miasta,  aby zgodnie z ustawą o ochronie języka  polskiego 
najpierw były informacje w języku polskim, a później dopiero w innym obcym języku. Kontrolę 
powinno sie rozpocząć od ul. Zdrojowej.
Pani  Przewodnicząca przedstawiła  pismo i  uchwałę  Sejmiku Województwa  Dolnośląskiego  ws 
ograniczenia używania toreb foliowych.
Zdaniem Pani  Przewodniczącej  dobrym pomysłem byłyby lniane torby,  które miały być z logo 
Świeradowa.
Pan Burmistrz wyjaśnił, iż podjęto rozmowy i uzgodniono prawie wszystko, jednak firma obecnie 
jest na skraju upadłości. 
Pan Radny Kawka stwierdził, iż po cenie zakupu takie torby lniane kosztują obecnie około 9 zł za 
sztukę. Można byłoby pomyśleć o bawełnie. 
Pan  Burmistrz  poinformował,  iż  firma  AlstanGroup  wystąpiła  z  zaproszeniem  do  gminy  o 
odwiedzenie ich na Teneryfie.
Pani Przewodnicząca zamknęła XXXIX sesję Rady Miasta Świeradów-Zdrój V kadencji. 

Protokołował:
Diana Timoftiewicz-Żak
podinsp. ds. obsługi Rady Miasta

 

4


